maudaturn est vicecomiti Derb" quod de predicto manerio tain in

dorninicis quam in redditibus et serviciis hominum et aliis ipsi Johaune
sine dilatione rationabilem doteru suam assignet, et ei plenam seisinam

inde habere faciat. Teste rege ut supra. Per W. de Raleg'.

Maudaturn est constabuiario Glouc' quod de vinis doniini regis

que sunt in custodia sua, sine dilatione liberari faciat ballivis Glouc'

tria dolia vini carianda quo dominus rex eis injunxit. Teste rege

apud Theok', xv. die Jtinii.

Pro ></' il vinis.—Mandatum est constabuiario Glouc' quod de

vinis domini regis, que sunt in custodia sua, statim visis litteris

liberari faciat Thome Buszelquat, valetto de buttelaria doniini regis,

quatuor dolia vini carianda ad dominum regem usque Theok'. Teste

rege apud Theok', xiij. die Junii.

Pro Roberto de Gurnay.—Dominus rex concessit Roberto de

Gurnay quod xl. librae, quas regi debet de relevio suo et aliis

debitis, reddat regi ad terminos subscriptos, videlicet, ad festum Sancti

Michaelis, anno etc. xviij. xx. libras, et ad Natale proximo sequens,

anno etc. xix. xx. libras. Et mandatum est baronibus de Scaccario

quod hec ita fieri et inrotulari faciant. Teste rege apud Theok',

xv. die Junii. Per ipsum regem.

Dominus rex concessit Willelmo Chaperon, cui commisit manerium

Cokeby ad se sustentandum in Bervicio doniini regis, quamdiu regi

placuerit, quod talliet homines de manerio predicto. sieut dominus

rex fecit talliari honnnes de dorninicis suis. El mandatum est

. hominibus quod ad hoc ei sint intendenb 3 et respondenl

Te-.te rege ut supi. Per G. de Craucuml

[m. 18.] Pro Willi,,,,, Herlof. Mandatum est ballivis Bristolli quod

navem Willelmi Herlof, que oapta fuit apud Bristollum, Bine

dilatm ldi faciant eidem Willelmo cum armamentis et aliis

rebus in Dai i ibidem capts fuerii extra tempos pacis

\d tr- Teat re i apud Theok', »v. die Junii.

/'. tern David Baeset, Mandatum est vicecomiti Burners' quod

capiat in manum domini regis omnes terras David Ba et in balliva

,,i, qui fuit iii Bibernia cum comite II. Marescallo, et

sal todiat, donee domino aliud inde preceperit. Teste n

ut supra. Pot ipsum n gem.

I

i ,,i, i ,; im est coo tabulario de Banoto

: '!,il-. , v\\i que jacent in forests de

ji. esUnt oariande, de oentum queroubu quai rex dedit in

ead'-m f'-r< tu ad operationem Petri l permit!
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[m. 18.] David monachum, cuetodem ejuadem operationia, libera at sine

inpedimento oariare usque Glooc' ad eandem operationem. Te

it supra.

Pro W. </< Ktrkeh'.- Mandatun Roberto de Everin<rham quod

si W. de Kirkeham, decanua Sancti Martini London'. nondum
habuerit .\\\. quercus, quae dominua rex ei dedit in I de

Syrewude, tunc- ei predictas xxx. quercus habere faciat, permit:

c tiain eandem libere et sine inpedimento ehiminagii

proaternere et oariare id quod perqnirere poterit in predieta fon

de dono eorum qui boscos ibidem habent. apud Theok',

xiiij. die Junii. Per G. de Craucumb*.

I'm leprosi» horpitali* ii<
'

• . Quia datum est intelligi

domino regi qnod leprosi hospitalis de Cestrefeld' sepms molestantor

et inpedinntur super reception' b'brarnm quae pereipiunt

annum de elemosina domini i stituta; mandatom i. Wac
quod predictam elemosinam eia de cetero ad duos terminoc lite

et sine dilatione faciat habere, Bcilieet onam medietatem ad festum

Sancti Michaelia et aliam medietatem ad Paecha. ut supra.

Hybernia. Pro Etogero <l< Hyda,- Mandatum eat Mauricio filio

Geroldi, justiciario Hibernie, quod omnia catalla inventa et capta in

tenia Rogeri de la Hyde in Leyneater' post paoem domini i<

primo elamatam post bellum commiaeum inter fideles domini r.

Hybernie et coinitein R. Marescallum, Bine dilatione eidem B

habere faciat. Teste ut supra.

Pro Qrijino filio Craddok' pritone. -Mandatom Johanni de

Monem' quod Grimnum filium Craddok' et frat rem ejus, quoa adbuc

captoa tenet apud Monem'. ut dicitur, sine dilatione deliberari faciat.

apud Theok'. xvj. die .Tunii.

Pro Miihilm dt VatUupo. Dominua rex concessit Mabilie de

Cantilupo qnod habeat unam forgiam itinerantem in foreata de

Dene, eo modo quo ipaam forgiam habere oonaueTit, do eoncessione

domini reikis. Et mandatum est oonstabulario de Sancto l'.riavello

quod predictam Mabiliam predictam forgiam habere permittat in eadem

foreata, aicut prediotum. I ut Bupra. Per Karl

Pro eUmotinario </- l'heok\—Mandatum est Johanni Alio Philippi

quod habere faciat elemoeinario de Theokesbir" quatuor quercua in

foreata de Kenelar' ad earbonem faciendum et oariandum ad domum
auam, sparsim per looa ubi meliua videbit ad minus

nooumentum quam propiua poteritis aqoj 3 . de

dono n >'is. ut supra. Per Karleolenaem.
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rm. 18. Pro abbate de Thiol;'.— Mandatum est eidern Johanni quod habere

faciat abbati de Theokesbir' viginti et quinque Casta in foresta de

Kenefar' ad ruaeremium faciendum, sparsim per loca ubi melius
vident expedire et ad minus nocumentum etc. at in precedenti

brevi. Teste rege apud Theok', xvj. die Junii. Per Karleolensem.

Pro Radulfo Russel.—Dominus rex commisit Radulfo Russel

terrain de Rodes, que fait Nicholai Forsi. Normanni, ad se

sustentandum quamdiu regi placuerit, quam Jobannes Russel pater

suus habuit de ballio domini J. regis. Et mandatum est

vicecomiti Sinners" quod de predicts terra cum pertinentiis suis

plenam seisinarn ei habere faciat, sicut predictum est. Teste rege

at supra.

I'm hominibui de Ltigwwthin et Mauwurthin et etiam Qpro rege deS'—
Mandatum est vicecomiti Hereford' quod per probos et legales

homines de comitatu suo per quos rei Veritas melius sciri poterit,

diligenter inqoirat que dominica homines domini regis de Lugwurth'

et Manworth' tenuerunt in predictis maneriis tempore H. regis, avi

domini regis, et Ricardi regis, avunculi sui, et tempore domini J.

regis, patris sui. usque ad guerram motam inter ipsum et barones

suos, et dominica predicta que in maneriis predictis habere

con>ueverunt tempore predicto, ipsos tenere permittat : et quod capiat

in manum regis terras quas post tempas predictam tenuerint per

ballium regis et ipsas excoli faciat. Teste rege ut supra.

I'm ul, I, ate d< Olouc''.—Rex constabulario Riistolli *a lutein.

Scum <('kw1 concessimoa quod per totum regnum nostrum dentur

decime de dominicia fenie et molendinia nostris. Et ideo tilii

Bcipimoe quod do fenis bertone nostre Bristolli et molendinia

ejusdem bertone decetero dec-imam reddi facias abbati Theok' tanqoam

eclesie Saneti Jaoobi, Bristolli, in enjaa parrochia predicta

bertona et molendina si' Ti • ut supra.

Eodem modo Bcribitur baillivia Bristolli de molendinia Bristolli.

-/, terra regit Alemannie.- Mandatum est

niijon London' quod i domini

.audendum oivitatem Lond', nullam capianl

etndinem • toribua de terra regia Alemannie

in illain ponanl in mi

donee domin ad partes ilia erit et cum predictia majo

omitibv pra.

ancti Thome l -ni-iin'. Mandatum est

I tablin' quod o* dinia quam domin

-<•s-.it lam di venalib di

•ibuH Dublin' in aaxilium I iblin'

nullum - •'!

i

im i. ni di bl victualibu
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ni. 18.] abbatia et canonicorum Sancti Thome Dublin', qu< d< maneriif

redditibus Buia duoi faoiunt per villam Dublin' ail domam roam ad

Buatentationem ejusdem domos. T< apud Theok'. wij. die

Junii.

De obsidibu* deliberandi*.—Mandatum est Hugoni di Kilpek' quod

Walterum filium Jobannia de Bbroicis, militis, et socium Walteri de

Clifford', quern idem Johannes ei liberavit in obaidem pro fideli

Bervicio buo et quern rex ei oommiait custodiendum, eidem Waltero

de Clifford' sine dilatione liberet. Teste rage ut supra.

Eodem modo mandatum est Willelmo tilio Warini quod In

eidem Waltero llugonem filium Walteri de Dunr', militis, et socium

ipsiua Walteri de Clifford', quern idem W. de Dunre lil>eravit si in

obsidem etc. Teste rege ut Bupra.

/v espervariit <t mutehettu dutribuendit (ommm

Mandatum est constabulario de Tunsbrig' quod de aeriia cspervanoruni,

que Bunt in forests de Tunebrig*, taoiat habere Bertramo de Cryoil.

constabulario Dovor', duodecim espervarioa et quinque ruusche:

distribuendoa inter militea <jiu sunt in munitione ejusdem castri. dt.-

dcno domini regis. Teste rege apud Theok', xvnj. die Junii.

I'm liicardo Suward" de - dati*.—Mandatum est Ricardo de

Wrotham quod habere faciat Ricardo Suward' tree oenros in I

de Menedep', de dono domini r<

.

T< ite -mid Theok', xi\.

die Junii.

Pro fiospitali di <
'< si rt/'( iid'.— Quia datum est intelligi domino

quod leprosi hospitalia de Cestrefeud
1

Bepius molestantur et inpediuntur

Buper receptione sex librarum quae peroipiunt per annum de manerio

de Cestrefeud', de elemosina nostra oonatituta; mandatum est Hugoni

Wak' quod predictam slemosinam eia <1 duoa terminos

expedite et sine dilatione faciat habere, acilioet unam medietatem ad

fi stum Sancti Michaelis, et aliam medietatem ad Pascha.

apud Theok', xiiij. die Junii, anno i

/')•< Henrico de Bernarall', capeUemo domini Mandatun

Ade tilio Willelmi quod habere faciat Henrico de Re-rnevall'. capellano

domini regis, quinque quercua cum ooperonibua et omniba t tis

,s m paroo de Badleg' in loco competenti et propinquiori domui
sue, et ad minus dampnum ejusdem parci, ad maeremiuni faciendum,

de dono domini regis. apud Winch. \x. die Junii.

Per episcopum Earleolensem.

Pro abbot* d* May.—Mandatum est M. fiiio Geroldi, justioiario

Bibernie, quod loquelam que est in curis domini regia in de

Limerio
1

per breve domini regi8 de recto inter Maunciuni d< Lund'.

petentem, el Donatum abbatem di May, tenentem, qui profectue est ad

oapitulum Cisten de terra in Balihoder, Knngheuly, Cnlether,

Kalmarkan, Grang Juliana, ponat in i im usque ad Purification)

Beate Marie, anno etc. xix. l< e apud Wincheoumb', xix. die

Junii.
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jb. 18.] pn WUldmo de Yescy de cercis datis.—Mandatum est con-

srabulano de Pecco quod habere faciat Willelrno de Yescy quinque
cervos in foresta de Pecco, de dono regis. Teste rege apud
Ottinton', xx. die Junii. Per G. de Craucumb'.

Pro Ricardo Suward'.—Mandatum est vicecomin War' et Leic'

quod diligenter inquirat per probos et legales homines de balliva

sua quo res et catalla Eicardi Suward' et Philippe uxoris ejus

devenerint tempore quo dominus rex ea capi precepit in manum
suam, eo quod idem Ricardus fuit cum R. Marscallo, quondam
comite Penbr', et de quibus catallis nichil receptum fuit ad

Scaccarium, nee rex aliquod commodum inde habuit, vel alius per

preceptum ipsius regis. Et omnia catalla predicta que in balliva

sua invenerit distracta aliter, quam predictum est, predictis Ricardo

et Philippe sine dilatione reddi faciat. Teste rege apud Ottint', xxj.

die Junii. Per ipsum regem.

Pm Johanne rilio BosceUn.—Dominus rex perdonavit Johanni

Roscelin sex marcas que ab eo exiguntur per summonitionem

Scaccarii pro ecutagio Pictavie de tempore domini Johannis regis,

patris sui. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod predictum

Johannem de predictis sex marcis quietum esse, et sic inrotulari

faciant. Teste rege apud Ottinton', xxj. die Junii. Per G. de

Craucumb'.

Pro mercatoribu» de terra regit Francie.—Rex majori et vice-

comitibus Lond' salutem. Sciatis quod concessimus et lioentiazn

'liinus quod mercatores de potestate regis Francie et aliunde salvo

et secure veniant in terrain noetram Anglie cum rebus et mercandisis

suis ad nogotiandum inde usque ad Pentecosten anno regni nostri

cimo nono, faciendo inde debitas et rectaa consuetudines, ita quod

nullus ballivu- vel alius de tern nostra eis inpedimentum faciat.

dampnum aut gravamen. Et ideo vobis mandamus quod hoc per

totam villain restrain daman et Grmitei teneri facialis. Teste rege

ut supra.

lem modo Bcribitnz beilivie Bristolli, balliyis de Lenn' et

ballivis Suhampton', pro mercatonbus predictis.

I,- babent d justiciar») Bibernie.

Pro riceeomiti liandfttnin i
t baronibue de Boaooario

«pir^l M-.'iin rioeoomitia Noting', <|ui 6eri debel ad Boaooarinxn ad

I* . wiij.. pro infirmitate ejasdem viceoomitii

.Mimt m in. ii :' am Sancti Muli.nli . anno

li in.

I;, t, i„ii,, (Ma \ Dominv m oonei lil Badalio filio

Nicbolai qnod aiia i ' de fine qui m cam

eo f« cit |.r<, (berti ftlii Willelmi de I. eby,

et in libri '• " ddal domino

regi '1'iiii
|

• "J-.
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ls-3 et quinqaaginia marcas ad Pascha proximo sequens, anno etc. xix.,

et sic de anno in anno centum marcas ad donee

predicts tresoente ct quinquagints mane ruerint persolute. Et

mandatum eat baronil Bcaocario quod sic fieri et inrotulan

faciant. Teste cege ut Bnpra.

Pro David alio Seyril >>> appeUo, — Mandatum est vicecomm

Hereford 1 quod appellum quod Willelmua P icit in eomitato

versa David
1

filium Beysil de morte Walteri d he, ponat

coram juaticiariis doniini n igie ad primam assisam, cum in pari

dlas venerint : et habeat ibi aitaehiamenta illiua appeUi et b»

Teste rege apud Wildest', xxij. die Junii.

I'ro Roberto de ';»-. /«/«»'. --Mandatum est M. filio Geroldi quod

Robertum de Grendon', qui oaptus fuit in 1 >c llo de Kyldar' cum comite

Marescallo, et qui est in prisons Walteri de Rideleford',

deliberari faciat, terram Buam et omnia catalla sua in ea invents

smc dilations reddi faciena eidem : et si ipse positua I ad

lemptionem, redemptionem illam poni faciat in respeetum, donee

dominua rex aliud ei inde dederit in mandatis. Teste rege ut supra.

in modo soribitur predicto WaJtero pro eodem Roberto.

Pro Wittelmo </< Rughedon*.—Mandatum est eidem ju-ticiario quod

do omnibus terns ei tenementis, de quibus Willelmua de B Ion'

dissaisitua fuit in Grathelach' oocasione guerre mote inter regem et

R. comitem Marescallum, in qua guerra idem Willelmua fuit cum
e in partibua Anglie, talem saisinam ei habere faciat qualem inde

babuit die quo inde itua fuit occa predicta; et omnia

eatalla ipsiua Willelmi in diotia tenia invents eidem Willelmo

similiter reddi faciat. '\\ lU ut supra.

Pro >'. cmniu Marescallo </< ouercubiu datu. — Mandatum
oon8tabulario de Banoto Briavello quod haberi miti

Marescallo quinquagints bonaa quercua in : id pont

do Btriguil reparandum, de dono domini apud

Wudest', xxij. die Junii.

D viridario eligendo.—Mandatum est vicocomit Oi u quod in

pleno comitatu mo p< snsum sjusdem oomitatus eligi faciat de

fidelioribua et discretioribua militibua ejusdem comitatua la B lulfi

do Burton', viridarii do forests de Wichewude, qui mortut

talem qui melius possil viridariua regie d. eadem f< et qui

melius vein peri fidele testimonium forestariia regia <1« 1ms que

pertinent ad ooronam regis, accepto ab so priua Baoramento quod

fidele U itimonium perhibebit predict quod jura re

fideliter observabit in biia que ad sandem forestam pertinent, l'.t

ei precipial quod offioio viridarii diligenter >t fideliter intendat,

nomen ejus domino re faciat. ut sui

18 HENRY III. 457

1234.
[m - M-] Pro mulieribus leprosis de Wudestok\— Mandatum est Thome de

Langel' quod habere facial mulieribus leprosis de Wudestok' imam
quercum siceani in foresta de Wychewud' ad focum suum, de dono

regis. Teste rege ut supra.

Pro Amaurieo de Sancto Amando.—Dominus rex dedit Amaurico de

Sancto Amando maritagium Asceline, uuius sororum et heredum
Roberti de Albiniaco ad opus Radulfi de Sancto Amando, rilii sui. Et
mandatum est escaetoribus quod de rationabili portione que ipsam

;elinam contingit de hereditate que fuit predicti Roberti. predicto

Amaurico plenam seisinam habere faciat ad opus ipsorum Radulti et

A-celine. retento in manu regis toto residuo de hereditate predicta,

donee dominus rex aliud inde preceperit. Teste rege ut supra.

Pro II. •!• Burgo.—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod talem

saisinam habere faciat H. de Burgo, comiti Kancie, de una carucata

terre cum pertinentiis in Munstrewurth', quam tenuit ad firniani

de Henrico de Minstrcwurth'. qualem inde habuit die quo ipsum

disseisin fecimus do terra quam habuit in Elmour', occasione

indiimationis quam erga ipsum concepimus. Teste rege apud Oxoniam,

xxij. die Junii. Per W. de Ralegh'.

/'/> Galfrido Braybuef.—Mandatum est vicecomiti Burr' quod

habere faciat Galfrido de Braibuef talem saisinam de omnibus terris

et tenement^ Boifl in baillia sua, de quibus dissaisitus fuit occasione

guerre mote inter nos et comitem Marescallum, qualem inde habuit

die quo inde dissaisitus fuit occasione predicta. Teste ut supra.

I'm WiUelmo de Ealeg'.- Mandatum est Thome de Langel' quod

hal>ere faciat Willelmo de Hal bona fusta in foresta de

Wichewude, abi conimodius (• propmquius oapi et oariari possint ad

domum ipsiuE Willelmi de Ambreeden', ad trabes inde faciendas, de

doi i-- apud Oxoniam, wiij. die Junii.

//«, fratribu* minoribu Oxonie.- Mandatum est llugoni de

.ill' rpiod bi faciat fratribue minoribua Oxoni( quindecim

robora in : Botour' ad Cecum 9Uum, de dono rev

apud I in, xxiij. die Junii. Per ipsum regem.

/-,,, li.iti*. Mandatum esl Mm

<iu<,d habere facial I Warini tree cervo in

foi >k\ <1< dono I •! apra. Per I

iamb*.

I

.

I lorn i oommi dl Thomi le Napier

-linn it Bothore, ,|
i i Mynekan, qui oaptu

,
• mi pi pro retto d< morfc bomii

imdiu regi pi

mandatatD '"
' borne d<

. i. plenam eiainam i iet, Icul

I"'
'''
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1284.
m. 18. El mandatum dem Bagoni quod in . una accedat

usque Sothoro, vel aliquem de Buis mittat, ds quo pl< nhdat.

per viridarios et alios, tarn milites quam alios, videri faciat

forestam predictam, in quo statu predictus earn • t custoditam

de vindi et venatione. Teste rege ut supra. Per eundem G.

Pro abbaU ds Eyneaham'.—Dominus r edit abbati et monachis

de Eynesham unam landam in bosco de Blockesham, ooniinentem

duas acras et dimidiam, que jaeet juxta capellam Bancti Johannis

Baptiste, quam iidem abl I monachi habent de dono pn

sorum regis, regum Anglie, et quam landam Bicardus Pynoun tenuit

de ballio regis. Et mandatum est vieecumiti Oxonie quod de predicta

landa ipsis abbati et monachis plenam seisinam habere faciat. T<

rege ut supra. Per ipsum regem.

Pro fratribia predicatoribut Oxonie.—Mandatum est Hugoni de

Nevill' quod faciat habere fratribus predicatoribus Oxonie xv. robora

in forests de Bothour
1

ad focum Buum, de dono regis. Teste i

ut supra. Per ipsum regem.

Pro comite Brittannie. — Dominus rei oommisit Petro duci

Brittannie et comiti Richemund' manerium di Twyford' et° de

Westkinton', que fuerunt conutis Bicardi Maroecalli, habendum
quamdiu dommo regi placuerit, in escambium terra sue in Francia,

quam amisit in servicio regis. Et mandatum est vicecomiti Wilt'

quod Ade de Spaldinton', servienti ipsius oomitis, de predioto manerio

plenam seisinam sine dilations habere faciat ad opus ipsius comiti-,

sicut predictum est. Si quid vero captum vel ammotum de catalli.-

que idem comes habnit in eodem manerio, id ei sine dilatioue reddi

faciat. Teste rege ut supra. Per ipsum regem.

De respectu compoti viceeomitu Norhumbrie. Mandatum est baronibufi

de Scaocario quod oompotum Briani filii Alani. noeoomitis

Norhumbrie, quern reddere debet in orastino Sancti Michaelis, anno

etc. xviij., ponant in respeetum aaque in tree septimanas a die

Banoti Miohaelis, anno eodem. I apud Walingf, x\nj. die

Junii.

I
in. 17.] De teitina terraritm pro Tkoma I? WdUy».—Mandatum

oomiti Maresoallo quod sine dilations talem seisinam habere Eai

Thome le Waleys de terris Buis cum pertinentiis in Tudeham, de

quibus di is rait occasions guerre mote inter dominum regem

et R. oomitem Maresoallum, qualem inde habuit die quo inde

disseisitus rait occasions predicta. apud Walingford',

xxnj. die Junii.

* I'tir words 'Twyforl' it d • ' haw >><t>n -truck out. uml ' in nun i ehufad mtn
' iiiiitirriiiiu,' ' liAl<otid:i Into ' hubeiulutu.' fend 'prtdlOtil inanerii!- int" prvc.

manerio.
1
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[m. 17.] pe fnresta Xor/iiiinbrir.—Dominus rex injunxit Briano filio Alam

quod intendat ad forestall: Xorhurnbrie una cum Thonia de Stretton'

custodieudam, donee rex aliud inde preceperit. Et mandatum est

predicto Thome quod ipsum Brianum ad predictam forestam una
cum eo custodiendam admittat, sicut predictum est. Teste rege ut

supra.

Et mandatum est viridariis de predicta foresta Norhumbrie quod

eidem Briano una cum predicto Thonia in hiis que ad custodiam

predicte foreste pertinent, intendentes dint et respondentes. Teste

rege ut supra.

Mandatum est barombus de Seacvario quod demandam quam
faciunt per summonitionem Scaccarii priori et monachis Sancte

Trmitatis Cantuarie et hominibus suis de amerciamentis de itinere

justiciariorum et aliis amerciamentis, ponant in respectum usque in

unuru mensem a die Sancti Michaeiis, anno etc. xviij. Teste rege

apud Walingf, xxiij. die Junii. Per ipsum dominum regem.

/'- quereubui datit ad yayolam Kylesbir'. —Mandatum est Hugoni

de NevilT quod habere faciat vicecomiti Busing', viginti et quatuor

quercus in foresta de Bernewud' ad quandam gaiolam faciendam

apud Eylesbir'. Teste rege apud Waling', xxv. die Junii.

Dominus rex concessit Philippo de Albmiaco tallngium centum

solidorum nuper assisum super manerium de Feireford'. Et mandatum

I Ricardo de la Lad' quod eidem Philippo tallagium illud habere

faciat, de dono regis. Teste rege apud Rading', xxv. die Junii, anno

xviij. Per G. de Craucumb'.

prion '• Walingf.—Quia tempore quo Hamo Passelewo fuit

con-^tabularius "Windeshor', doininu> rei dedit priori de Walingford'

duodeciin robora ad focum Buum in foresta de YYindesor', que idem

prior dicit se nonduin ie; mandatum est Eogerardo de Cygoiny

quod si idem prior ea nondum habuit, ut «licit, robora ilia ei habere

faciat de dono regis. Teste rege apud Bading', xx\j. die Junii. Per

Q. de Craucumb'.

J>,
/'• tn it Rivall'.—Rex Bertramo de Kyiyoill' salutem.

indamus vobis «mod an quos Petrua de Bivall' dimisit in

castro de Tunebrug' quando dictum caatnun nobis liberavit, >t quos

dicit suos esse, ei habere Caciati at supra.

ballirii s 'iitnin}>t' .— Bex vioecomitj Suthanl alutem. Boiaa

quod l»ailliM no ithanton' temporibu predeo wrum nostrorum
• tempore u«> -tr<> eon pondere per mannm
krium nostrum roper oompotum riosoomiti Suth' de

:„a vil: i ideo hi» precipis

m bailli ddendum tibi firman fill*

• aaUt

Mm
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1234.
'" ''-J sue \(1 debita vel tall. oa ad respondendum inde per manum

tuani ad Scaccarium nostrum, aooepta tamen secnritate ai [nod

de prediotia per manum -nam respondebunt ad Scaccarium nostnun
super eompotnm tuum. Teste at supra.

De Sema)ino <!<• Cornewurth', et alii* tradmdi» in ballium.—Quia

constat domino regi per inquisitionem, quarn fieri fecit, quod

manua de Cornewurth' et Henricus et Bogerus, fratrcs eju^, et

Cecilia, que fuit uxor Willehni de Cornewurth'. appellant Willelmuni

Walensem, Ricardum Here et Osbertum filium Hugonis de morte

predict] Willelmi de Cornewurthi odio et atya et non eo quod inde

culpabiles sunt; mandatum est vicecomiti Devonie quod si predict]

Willelmus Walensis, Ricardus et Robertus, videlicet quilibet eorum,

invenerit ei xij. prohos et legalee homines qui manucapiant euiu

habere etc., tunc eos tradat in ballinm etc. Teste rege at supra.

Pro David Basset.— Mandatum est Meyllero de Bremyngham et

Henrico de Bremyngeham quod David Basset, qui captus fuit in

bello apud Kyldar' cum coznite H. Marescallo, et est in prisona

predictorum Meylleri et Henrici, ad redemptionem non compellant
;

et si ipsum ad redemptionem posuerint, redemptionem illam ponant

in respectum, donee a domino rege aliud inde habuerint mandatum.

Teste rege apud Windesor', \xvj. die -lunii.

Pro Hoyero >l> FrivilV. Mandatum est Waltero de Bscoree quod

Margaretam, filiam et heredem Kadulfi de Killingtorp', que jam pit

etatis est, ut dicitur, et que ei commissi fuit custodienda per

preceptum domini regis, donee plene asset et reddat sine dilatione

Rogero de FrivilT, qui ipsum duxit in oxorem. at

Bupra. Per ipsum regem coram Karleolensi episoopo, G, de Craucumb'

et W. de Kirkch'.

Et mandatum est Petro de Malo Lacu quod terrain quam
predictus Radulfus, pater ipsios Margarete, de so tenoit in cn\

et quam idem P. habet in custodia Boa una cum terra quam
predictus Radulfus tenuit de domino lege m 'linn in Driffeld',

et quam dominus rex eidem Petro coimnisit oustodiendam, quamdm
domino regi placeret, prediotia Rogero i one dilatione

reddi Eaciat, ne debeat ad dominom regem clamor inde .ire.

Teste : it supra,

/'. prisonibtts apud Merlebera\ Mandatum eel Roberto de

sfucegroa quod omnes prisones qui Bunt in custodia sua apud

Merlebez I appellati sunt de latrooinio, tradi faciat per plevinam

hiia qui eoa per plevinam salvo recipere voluerint, ail Btandum i

recto ail mandatum domini regi Alios van d prisona

ibidem, qui appellati -sunt de morte bominis, simul cum probaton i

qui i t ibidem, aalvo oustodiri faciat. donee a domino rege aliud inde

reoept rit mandatum. Ilium etiam prisonem, qui habet tonsuram

-.
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[m. 17.] clericalern, liberari faciat episcopo diocesiano vel archidiacono sive

decano suo, qui ipsum postulabit ex parte ipsius episcopi, ad

faciendum de eo id quod secundum consuetudiuem regni fieri debeat.

Teste rege ut supra.

Pro custqde pontis de IJ oil' .—Mandatum est constabulario Windles'

quod babere faciat custodi pontis de Hen! viij. fusta ad postes

faciendos, et duo fusta ad sulivas faciendas. in foresta de

Windlesor* ad reparationem ejusdem pontis. Teste rege apud

Windles'. xxvij. die Junii.

Pro fratrihus minoribus de Rading'.—Mandatum est (Jileberto de

Everle quod babere faciat fratribns de ordine minorum de Rading'

sexaginta et decern quercus in foresta de Penbergb', ad cheverones

inde faciendos ad operationem ecclesie sue, de dono regis. Teste

rege apud Keniton'. xxviij. die Junii, anno etc. xviij. Per ipsum

regem.

Pro Engelard' de < yyon\- Mandatum est Johanni de Venn/, quod

habere faciat Engelard' de Cygony quatuor damoa in bailliva sua, de

dono regis. Teste ut supra. Per Godefridum de Crawcumb'.

/'/-, Cyeestrenri de maeremio.—Mandatum est vieecomiti Sussex'

quod non obstante precepto regis quod ei fecit, ne permittee I

maeramium aliqaod abduci de foresta de Essendon' ex dono vel ex

oditione Petri de RivalT vel alterius, permittat baillivos episcopi

Cyeestrensis maereminm Buum, quod priua dedit ei rex, Libere et sine

inpedimento de foresta predicts cariare quo voluerint, ad operationem

predicte seek l us. Teste rege at supra.

Pro I'. Wintoi >po. Biandatum est (idem vieecomiti quod

non obstante prohibicione regis qnam fieri fecit, ne permitterel

maereminm aliqaod abduci de to que fuerunt Gileberti de Anuila

Joliiuin:- de Bros', que sunt in mana Petri de Etivall', Bive ex

dono endicione ipsin I tri, permittat baillivos 1'. Wintoni-

,,i libera e impedimento abdi quo voluerint,

uiiiiiii prostratum in foi nardi, <|" ( "' idem Petrua

,1,, dedit ante prohibicionem predictara ad operacionem

I,,,. math', et quod predict! baillivi nflicienter poterunt

probare datum fui dictam operacionem ante ipsam prohibi

pud Westmona U rium, i c. die Junii. Pei

n '•in.

n |( | r, r, i;.,i„ rto l< Bauva

pro Amiria qui futi Utml R< navil

Amir., ( iurdun', nomii

.in •]• in Adam "
I .

•

re>- ' ""
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1234.
[m. 17.] /v astris (U Brtmi', <!< PtfMfM*' et aim.— Rex vioecoiniti Su

salutoni. Scias quod provision est de consilio nostro quod c:

de Bread', de la Cnapp' et d< P< renes', que virion Bint partibus

maritimis et de faeili. quod absit, per ea poaait dampnum regno

nostro et psriculum nohis evenire, bi rex Francis vel alius de inin

nostris ea ooeuparet, capiantnr in manum nostram et tradantor dib

et fidelibns nostris W. comiti War" et W. de Ferariis, comiti Derb',

predicts castra de Breml' et de la Cnappe, et castrom de Pevei

dilectis et fidelibus nostris II. comiti Heref et Hicardo de Argent',

custodienda quamdiu nobis placuerit, et maxima eo quod treuge u

nos et predictum regem jam deficiont. Et propter hoc mittin

ad partes tuas predictos fideles nostroe, dantee in mandate con-

Btabularue predictornm castroruni et eis districts preoipientes quod

castra predicts, que Petrus de Rivall" nobis redden contradicit, ipsis

sine dilbcultate et dilatione reddant. Et ideo 1 1
1 >i precipimna firmiter

injungentes quod, sicut te ipsum diligis, consilium et auxilium tuum.

quodcunque poteris, predictis fidelibns nostris inpendas ad castra ipsa

ad opus nostrum recnperanda. Et si forte constabularii ipsi ad

mandatum nostrum castra ipsa reddere noluerint, tu secundum

quod ipsi fideles nostri tibi dicent, cum toto
i
itatus tui

ipsis intendas et assistas, si neccesse fuerit, ad predicta castra in

manum nostram recnperanda, et de manibus eornndem ibulari-

orum deliberandi. Et interim inqniras diligenter nomina eornndem

oonstabularionun et oinnium alionun qui in caetris predictis contra

nos se teneant, et ea nobis scire facias ; el omnes terras quas

predict] constabularii et alii ds sisdem oastris habeant in balliva

tua, in nuinum nostrum capias, siniul et terras Gileberti de Aquila

et terras Johannis de Braos', que sunt in manu predicti Petri cum
omnibus rebus et catallis in oninibus tenia predictis inventia, et

salvo cnatodias, donee aliud mde preceperimUB. Teste rege apud

Westmonasterium, xxx. die .Tumi.

/v eodem.—Rex dilecto et adeli suo Waltero de Clifford' aalntem.

Sciatis quod provisnm est de oommuni consilio noetro quod omnia

castra que fuerunt in manu Petri de Rivall', tain ea que sunt

vioina partibua maritimis. quam ea que sunt in Martinis, capiantor

in manum nostram ad pericula svitanda <ju*
| qnod al

nobis it regno nostro de faeili poaaent evenire per regem Prancie

Vel alium de miuiicis nostris, et maxim» BO qiuxl I m:. r

et predictum regem Prancie jam deficinnt. Et proptei hoc mittimus

ad partes afarcbiarum dileotum et fidelem noetrnm WaJeramnm
Teutonicum ad castra de Groamnnt, de Boeynefrith' et de Albo

i stro recipienda oonatabulariia prediotornm oaatrorum, quibua

dedimoa in mandatia firmiter injungentes quod castra ipsa «

Uberent ouatodienda quamdiu nobia placuerit. Et ideo vobia

mandamus rogantea m fide qua nobis tenemini, et aioat nee

honorem nostrum dUigiti8, visi> litteria istis, cum toto pea :ro

aooedatia versus castra predicta oninimodain appom liligentiam

• Sit in .Vs.
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[m. 17.] quod castra predicts predicto Waleraiuo ad opus nostrum custodienda

reddautur, eo quod predictus Petrus, pluries inde requisitus et aruonitus,

ea nobis reddere contradicit. Et si forte constabularii predict i ad

rnandatuni nostrum castra ipsa reddere noluerint, vos una cum
•Tohanne de Monern', Henrico de Alditheleg', Thoma Corbet, Johanne

Exiraneo et Jobanne filio Alani, quibus idem mandavimus, castra

predicta, si neccesse fuerit, assideatis, ita quod nullus in castra ipsa

ingressum habeat vel inde egressum pro ipsis contra nos muniendis

vel efforciandis. Precepimus etiam vicecomiti nostro Hereford' quod

cum toto posse comitatus sui ad boc, si neccesse fuerit, consilium

vobis prestet et auxilium. Vos autem, si predicta castra assideritis

et constabularii predicti ea reddere noluerint, una cum ipso vicecomite

nostro, cui idem precepimus, iuquiratis diligenter de nominibus

predictorum constabulariorum et aliorum qui cum ipsis se tenent in

castris predictis, et quas terras babent in comitatu predicto, ut

predictus vicecomes ea capere possit in manum nostram, et de

nominibus predictis nos certificare, sicut ei precepimus. Tanta

autem et tali diligentia predicto negotio intendatis, quod inde vos

specialiter debeamus habere commendatos cum multa gratiarum

actione. et quam cito poteritis, quid inde facere poteritis, nobis

scire faci;> apud Westmonasterium, j. die Julii.

/ . todem,— Eodera modo scribitur Johanni de Monem', Henrico

de Alditheleg', Thome Corbet, Johanni Extraneo et Johanni tilio

Alani.

Et mandatum est vicecomiti Hereford' quod in fide qua regi

tenetur, et sicut »<- ipsum diligit, -i n< fuerit quod predicti

fideles domini regis, scilicet, Thomas Corbet, Walterus de Clifford',

Johannes de Monem", Henrious, Jobannes Extraneus et Johannes

filius Alani castra ipsa assideant, ipse vicecomes cum omni

•tinatione cum toto posse comitatus -\\\ ad eastr.i predicta accedat,

et secundum quod predicti lideles domini regis ei dioent, ad

honorem domini regis ad hoc consilium snum eis prestet et

auxilium. Ip -• etiam vicecomes, si constabularii predicti castra

ip-a - noluerint, de nominibus illonini et aliorum qui fuerunt

in castris predictis, dili( inquin domino regi Boire

capiat in manum regis omnes terra illoium qui in

-ut. cum omnibus catallis in eis inventis, et

su! liat, don liud bade
i

rit. l-'.i taliter inde se

romittat debeal commi odari. I V n • al upra.

Hadulfo '/• "i" >t n.i"i. Mandatum
\-l«- filio Willelmj quod plenam Beisinam

babera faciant Badnlfo 'I'- Amando <t Afoeline axori eja

aabili • tamquam

hi. Boberti de Albiniaco, de U i ri que

.,, una cum omnibu
iin anb f. turn

anno i iriij. apud

\\ rium, j. die Julii. Pel Q. >!•
I
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1234.
[m- 17] |; (

. X dileeto et fideli buo Petro de Muntgumery Balutem. nifi-

tie nobis per litten brae quod de oentom et xij. libris quae

recepisti per manna Bartholomei Pecche, Johannie Maunael et \\ lllelmi

Bardel apnd Portesm', robiscum deferendas in Brittanniam, liberari

feciatis Bugoni de Bnell' ondecim librae et quatuor Bolidi Vobie

daximus aignificandum quod id bene nobis pla< Super eo vero

quod nobis significastia de milite Berberti filii Mathei, qui venit apud

Bremuwe, petena pacationem suam, quam ei h distuliat

quod nullum warantum super hoc vobis detulit ex part'- nostra,

placet nobis quod pacationem suam de eisdem di it aliis

militibus noetris transfretantibus in Bervioium nostrum, habere facial

Marinellis etiam de singulis navibns de tempore quo exstiterunt in

servicio nostra apud Portesm' post senricium suum nobis debitum

factum, debitam liberationem eis habere Eaoiatis, quamdin fuerint in

servicio nostra. Super hoc enim quod nobis Bignincaetia de Bicardo de

Burgo de feodo <uo viginti librarum quod petebat, vobis rignificamus

quod bene regi J placet, sicut proviaum fuit per dilectos et fidi

nostras Benricum de Trublevill' et Amauricum de Banoto Amando,

quod habeai ad presens decern libras de feodo predicto, et de nliis

decern libris sustineat asqne ad redditum suum de Britannia.

Mandavimus etiam dilectis et ndelibus nostris, diet" Amaurico

Buberto Hose, quod agendis nostris expediendis in partibus Britannie

diligenter et emcaciter, tamquam Buperioree aliis militibus nostris,

intendant et quod per visum eorum liberationes fiant. Et vobis

mandamus quod eis in negociis nostris sitis taliter intendentes quod

vos merito commendatos habere debeamus. Teste at supra.

/';•-- Hugoru de Albiniaeo. Bex commisit Bugoni de Albiniaco

terram que fuit Badulfi de Cumbray, Normanni, in Ilouton', et que

est de feodo ipsius Bugonis, tenendam in mann sua, quamdiu r

placuerit
;

quam quidem terrain prius eommiserat Emerico de OrivalT.

Et mandatum est vicecomiti Bubt' quod de predicts terra eidem

Bugoni sine dilatione plenam seisinam habere faciat. sicut predictum

est. Teste regi ut supra.

Eodem modo scribitur vicecomiti Bussex' de terra que fuit

Roberti de Mota, Normanni. in Bendrinton'. Teeta ngi ut snpi

Rex concessit <>. Marecallo, eoxniti Penbr', omnee Bxitus qui

provenerunt de omnibus terns >uis die Mams proxima ante

A ceii-ionem Domini, anno etc. wiij., tarn in redditibus. servil

et consuetudinibus quam omnibus aliis profiouia de tenia i]

provenientibus. Concessit etiam eidem comiti omnia blade in terns

suis predutis senunata. El mandatum set M. fiUo Geroldi, justiciario

Bibernie, quod (idem comiti de omnibua exitibua et proficuia predictarum

terrarum suaruni, suiiiil euni l>ladis m eminatis. plenam

seiflinam habere faciat, sicut predictum apud

\\
i Btmonasterium, j. die Julii.

iu-A for •niibi».'
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-
17 -1 De justiciar!» Hibernie.—Rex dilecto et ficleli suo Mauricio filio

Geroldi. justiciario suo Hibernie, salutem. Sciatis quod coram

venerabilibus patribus L. Dublinensi arcbiepiscopo, R. Dunholmensi,

R. Cycestrensi. cancellario nostro, W. Exoniensi. W. Carleolensi et

H. Roffensi episcopis, et dilecto et fideli nostro H. de Burgo, comite

Kancie. et quibusdam aliis fidelibus nostris, locuti surnus emu dilecto

et fideli nostro Gr. Mareseallo, comite Penbr', de pace inter ipsum

et vos et alios fideles nostros de Hybernia formanda. Et ideo vobis

mandamus quod cum festinatione secure ad nos veniatis de pace

vestra et aliis negociis nostris nobiscum locuturi. Teste ut supra.

Tk retpeetu utiagerie pro Mibme Bauit.—Mandatum est vicecomiti

Line' quod utlageriam. que promulganda est in Milonem Basset in

proximo comitatu suo post festum Sancte Trinitatis, anno etc. xviij.

pro morte Rogeri de Moubray, unde rettatus est, ponat in respectum

usque ad proximum comitatum suum sequentem predictum comitatum.

Teste rege ut supra.

Pro comite Mareseallo de gerefalconibus.—Mandatum est Henrico

de Hauvill' quod de gerefalconibus qnos rex Norwegie domino regi

ultimo misit, qui sunt in custodia sua. habere faciat G. comiti

Mareseallo duos gerefalcones, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est vicecomiti Devonie quod legi faciat in pleno

comitatu suo cartam Ricardi de Longford' de uno mercato et una

feria habendis apad manerium suum de Brawurthy, et predicts

mercatum et feriam olamari faciat et teneri. Teste rege apud

We-tmonasterium, ij. die Julii, anno regni regis xviij.

De gtrtfal [andatum est Benrico de Hauvill' quod de

retaloonibn quoe rex Norwegie ei ultimo misit, faciat habere

hanni de Erlbain unum gerfalconem tercellum et alium furmelum,

custodiendos ad opus • [uamdiu regi placuerit. Teste rege apud

Kenint', iiij. die Julii. I'm- Godefridum de Craucumb'.

//.
. -Mandatum est Thome de Muletun' quod habere

faciat W. OOmiti Alliemarl' I
r\<>~ m forosta Kurleol,' de dono

/ig. T» >t supra. Per <>. <1<- Craacumb.
1

/;., .Inhamir ,!, i:, Um, n. Quia rex kailliari fecil homines 'l<>

domii lis, concessit Johanni de Brlham quod homin< 10 de

Cl in manu sua existentibus, talliare ad pr< El

mandatuo eifdem hominibtu «jutxl ad bo< ini intendenb et

• probii hominQnu Len'. '''lit licentiam majori

bominibua di landi cum renerabili patn 'l b<

ft domino roper

ipnm mota <!<• majors in villa d< I.' d en and

. t liomilie rum iv;'e f' I
I

qv
' m Ml
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1234.
[m 17.] justiciariia de llanco quod ipsoa cum predicto episcopo, domino sno,

concord an, et cirographum in fieri secundum quod magia fuerit

. fieri permittant. 'I '• apud Keninton', iiij. die Julii.

I'm abbatia de Fwcaw/po.—Mandatum est vicecomiti Sussex' quod

non permittat quod abbas de Fescampo vel liallivi sui faciant

nditionem aliquam in balliva sua de boscis pertinentibaa ad abbatiam

predictam de Fiacampo. 'i • ut supra.

,ni. 10.] Pro abbate et monachi» Sancte Radegundia extra Dovor'.- Dominua
rex dedit abbati et monaohia Bancte Etadegundia extra I>ovor' xxxj.

aolidoa et novem denarioa qui auper i ridenfor nomine

qoadragesime in Bradeaole. I.t mandatum est oollectoribua ' in

comitatu Kantie <|uod predictos xxxj. Bolidoe et novem denarioa eie

habere faciant. te rege at supra. Per W. de Kirkeham.

Pro comitissa Pmbr'.- Etex perdonavit A. comitiaae Penbr', sorori

sue, quadraginta Bolidos, qui ab hominibna Buia de Kemesing'

iguntur pro murdro per Bnmmonitionem Bcaooarii. Kt mandatum

est baronibua de Bcaocario quod predictos homines de xl. solidis

quietoa esse faciant. Teste rege ut bu]

Mandatum est custodi fon-u- de Feckeham' quod habere faciat

rori domini regis, A. oomitisse Penbr'
,
quinque damoe in for.

de Feckeham, de dono regis. Teste rege at supra.

Pro hominibut Novi Ctutri super Tynam.— Etex vicecomiti

Northumberland' Balutem. Bciaa quod oonoessimua et carta nostra

oonfirmavimua probis hominibus nostris de villa Novi Castri Buper

Tinam et heredibus eorum, quod babeant banc lib) i . videli

quod nullua Judeua de cetera tunpore n< -.el beredum

nostrorum maneat vel residenciam aliquam faciat in eadem villa,

sicut plenius oontinetur in carta quam eis Lnde fieri fecit,

mandatum est eidem vicecomiti quod predictam oartam in pleno

comitatu buo Legi et clamari faciat. i
I q Libertatem

habere permittat, sicut predictum « apod ECenit', ut

Bupra.

Pro WiUelmo Blanc Gemun.—Mandatum est \iceeomiti Hertford'

quod habere faciat Willelmo Blanc Gernun talem Beisinam de terns

et tenementia Buia in balliva sua. de quibua disseisitua fuit leo quod

fait cum II. de Burgo, oomite Kancie.t qualem inde habuit die quo

inde disseisitua frail oooasione predici Test apod Keninton',

v. die Julii.

I >, Johanne Mauntel rrsulendo a<l S ta. Rex

dileoto et fideh buo Hugoni de PatteshulT, theeaurario buo, Balutem.

Mittimus ad vos dilectum clericum noatrum Johannem Ifanneal

•
I in w written iil>o\e this

+ i lubatitoted for m fuem mot* int<>r iiomimun nan
el K. oomitem Uareacallnm.'
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[m. 16.] residendurn loco nostro ad Scaccarium nostrum de recepta, et ad

habendum rotulum unum de hiis que ad predictam receptam pertinent.

Et ideo vobis mandamus quod ipsum Johannem ad hoc admittatis.

Teste ut supra.

Pro Johanne de Bello Campo.—Mandatum est vicecomiti Bedeford'

quod de omnibus terris Johannis de Bello Campo in baillia sua,

quas rex capi precepit in manum domini regis occasione debitorum

que regi debet, eidem Johanni plenam saisinam habere faciat cum
omnibus rebus et catallis in eisdem terris inventis. Teste ut supra.

Pro Thoma de Samford'.—Mandatum est vicecomiti Buk' quod

talem seisinam habere faciat Thoma de Samford' de terra sua in

balliva sua, de qua disseisitus fuit occasione guerre mote inter regem

et R. comitem Marescallum, qualem inde habuit die quo inde

disseisitus fuit occasione predicta. Teste ut supra.

Rex vicecomiti Eboraci salutem. Monstravit nobio dilectus et

fidelis noster Hugo Wak' quod occasione seisine quam fieri precepimus

Eustachio de Stutevill' de manerio de Cotingham, quod idem

Eustachius disratiocionavit coram nobis, idem Eustachius misit se

in maneria de Butecram et de Kirkeby, de quibus Nicholaus de

Stutevill' fuit seisitus die quo obiit, et que non pertinent ad maneriiun

de Cotingham, et inde diflseiaivit predictum Hugonem et participem

suum, non permittena quod idem Hugo amoveri faciat boves et

alia instaura sua, que habuit in manerio predicto de Cotingham.

Et ideo tibi precipimiH quod si ita eet, terras predictas, de quibus

predit cholaus obiit seisitus, et que non pertinent ad manenum
•dictum Cotingham, (.idem Hogoni et paiticipi suo una cum bobus,

in et aliie catallis ipsius Hugonis, que habuit in manerio

predicto de Cotingham, sine dilatione reddi facias, ne debeat ad nos

inde clamor perveniie. • apud Keninton', v. die Julii.f

/'• >i>il-- II'iV Micliacli de Coluni-

bariis quo<l habere faciat custodibue operationia aole domini ri

Wintonie in balliva bi liotam opora-

tioriem. T'

I;. i Ah- andro de Bwerei ,

tbeKaurario fc lli Loi

iriuni nostrum tamquam baro

: idem Scaccarium pertinent, una

mandavimus
no quod

ini vobis ConiUiHiiK •

'c iijMP, \j. die .1'iln
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1234.
•'"• 16 Eodem modo* mandatum est Rioardo de Munfichct.

Rex th( saurar le Sea 8 aatis

quod ivimua dileotnm et fidelem nostrum Willelmum de Hello

mpo vobis socium a<l residendum ad - varan nostrum tamquam
bam pro negotiia que ad idem 8 rimn pertinent

ideo rabia mandamua quod ipsum Willelmum a<l hoc admittal

enda a jusdem - arii nostri eidem communioetis. T>

me ipso apud Bongeston', \j. die .Tulii.

Eodera modo Boribitur m baronibua pro Alexandro de

Swerford' et Ricardo de Minified:-

In Banco.—Rex justieiariia suis de Banco Balutem. B quod

aesociavimua vobis dilectum et fidelem nostrum Robertum de Boa ad

residendum una vobiscum in Banco nostra London', et ad sssistendnm

vobis in hiis que ad Bancum predictum pertinent. F.t ideo vol

mandamus quod ipsum Bobertum ad hoo socium admittatis. T<

rege ut supra.
\

Pro episcopo El qutrcHbtu ihxtis.— Mandatum est con-

tbulario CSoleoestr' quod per visum carpentarii venerabUia patris 11.

Elyensis episcopi, quern ad eum mittet, faciat habere eidem i

|

viginti et quatnor queroua in boeco de Kingeswud' ad operationem

turria eoelesie suo Blyenais ad trabea inde faciendae, <le dono reg

Teste rege ut supra. Per ipsum

Et mandatum est Jobannii de Xevill' quod per visum carpen-

tarii predicti episcopi. quern ad eum mittet, faciat habere eidem

* piscopo triginta et sex quercua in forests de Wauberg' de dono

regis ad operationem turria eocl< Teel apra. l'< r

ipsum regem.

I'm W. 'I' Ftrariit mite Derb', de damit ilutis.—Mandatum est

eidem Hugoni <piod habere faciat W. de Ferariis comiti 1

damoa vivoa et duodecim dam de W ad

parcum Buum de Heoham 1 inataurandum, de dono re.L'is. ] -ege

ut supra. Per (i. do t'raucumb'.

D< loqutla pontnda coram root Mandatum est justiciariis de

Banco quod Loquelam qui ram • turn regia a die

acte Trinitatis in onum mensem inter Rioardum de Ft:

Willelmum de 1\ rev de line facto in: ponant coram domino

nbieumque merit a die Sanote Trinitatis in sptimanaa.

Dominufl enim rex vult quod loquela ilia terminetur

fiat in pc apud Kenyton', \j. die Julii.

Pro Hugone H'<iA-' ,t , B I nun Kboraci

Balutem. Monstravit nobia dil r Hugo Wak'

qu t tibi fecimu

• Omi;

itri-s nr> cancelled qui» in dorso.'

ai.*
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[m. 16.] de Cotingeh' in nianuin nostram capiendo, autequam Eustachius

de Stutevill' saisinani inde reeuperaret, tu maneria de Butteram et

Kirkeby, que non pertinent ad prcdictum inanerium de Cotingeh',

similiter in ruanuin nostram cepisti, nee postea permisisti ipsum

Hugonem vel participem suum aliquid de maneriis ipsis disponere,

nee etiain permisisti ipsum Hugonem boves suos amovere nee

alia instaura sua que habuit in manerio predicto de Cotingh',

postquam predictus Eustachius inde saisinam suam recuperavit.

Et ideo tibi precipimus quod si ita est, de predictis maneriis de

Butteram et Kirkeby eidein Hugoui et participi suo saisinam habere

facias, una cum bobus et instauris predictis, que idem Hugo habuit

in manerio de Cotingeh', que similiter eidem Hugoni habere facias, ne

debeat ad nos clamor iterates pervenire. Teste rege ut supra.

Pro <r. eomite Marescallo <lc certris datis.—Mandatum est Ricardo de

Wrotham' quod habere faciat G. Marescallo, comiti Penbr', decern cervos

in parco de Neweton', de dono regis. Teste rege apud Kingeston', vj.

die Julii.

Pro Waitero de Faueumberg'

.

—Bex vicecomiti Suhampton' salutem.

9 das quod provisum est quod Walterus de Faueumberg', qui habuit

custodiam terre et heredis Walteri de Bendeng', habeat blada que

minari fecit in terris quae habuit cum predicto herede. lit ideo

tibi precipimus quod blada predicta, que idem Walterus seininan fecit

in terris predictis, eidem Waltero habere facias una cum aliis catallis

habuit in terrifl predictis. Teste rege apud Keninton', vj. die

ilii.

Pro quadam B i o filio Petri et Btephano de

lalntem. Mittimus ii<l vos latricem presentium Johannam

juod eidem Jobaniie tubm liberationem

habere h nversi de domo vest» Araversorum

London' int. I ra.

I Ricardo de ftlunfichet <piod

facia' atri \\ . Exoniec oopo unum damnm
in foresta Essex I

in.

Philip) M iiiidiitn in i I

II lohanni filio Philippi

de Wm f< Id', ad quandarrj gi tngiam

, apud K< ninton', \ ij. die

Jolj

. < >'li f'

• re \\ illeliuo tori

I

*i i luum apud I
i

1
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L234.
' m - 16.] /'/-,, Henrico Picot >le $eititut terraruin, Mandatum est baillivis

di Kaermerdin quod talem Beisinam haben II rioo Pioot <!<

dimidio burgagio emu pertinentiia in Kaermerdin, qualem inde habuit

antequam ipsum die i i-iri faceromus [tie) occasions guerre mote inter

i in et K. Marescallnm, quondam comitem Penbr'.

apud Wt -tinoiiasU -mini, viij. die Jalii.

Pro dlexandro Bacun. -Mandatum est vioeoomiti Cumbrie quod

ae dilatione talem seisinam habere Eaciat Alexandro Bacun de

custodia terre et heredis Willelmi de Ulvesby cum omnibus bladia

in term ilia seminatis, quam dominua rex eidem Alexandro oo

per fiiiciii decern Librarum, quern cum domino t, qualem

inde habuit antequam rex ipsum raceret disseisin oocasione oontentii

que tint inter regem et W. rlarleolensem episcopum.

ut Bupra.

Pro Httberto 'If Buryo >i> manerio •/< Hunchild'.—Mandatum est

vicecomiti Eancie quod talem seisinam habere facial Buberto de I
i

comiti Eancie, de manerio de Hunichild' cum pertinentiia, qualem

inde habuit die quo inde rail ptum regis occasione

contentions mote inter dominum regem et predictum Bubertum.
T< ite rege ut Bupra.

Pro sanctimonialibus Fontit Kbroldi. Rex concessit et per cartam

Buam confirmavit Deo et Beate Mane et sanctimonialibus Fontis

Ebroldi, quadraginta librae Turonensium ad faciendum anniversarium

regis et anniversarium domini .J. regis, patris Bui, percipien

singulis annis de redditu civitatia sue Burdegale, videlio inti

librae ad Natale Domini, et viginti libra- ad feetum Bancti Johannis

Baptiste, Bicut plenius continetur in carta quam pred

sanctimoniales inde habent. Et mandatum est majori et commune
Burdegale quod singulis annia ad terminoa predi ; . toti-

monialibue predictaa quadraginta librae Turonensium hatx I iant ad

anniversarium domini J. regis, patris Bui, faciendum, aiout predictum

Test* rege apud Westmon&aterium, ix. die Julii.

Eodem modo mandatum est Benrioo de TrublevilT, .alio

\\ ,im onie.

Consimilee etiam litteraa habent patentee d majori et

commune Burdegal per eadem verba. .uu Benrioo de

Trul-levill.'

Pro WiUelmo Lungegp* </ quodam etrvo,- Mandatnrn est custodi

forests de Gravel' quod habere taciat Willelmo Lungesp' unum oervum

in eadem foresta, de dono regis. apud Westnu ium,

x. dir Julii.

Mandatum est Roberto le Sauvage quod racial habere priori de

la Sele di debitas, ut dicitur, de honor. ;• Bramble, tarn

de redditibua ejusdem honoris quam li aliis, et Imseam
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[m. 16.] brueram in foresta Sancti Leonardi ad focum suum, sicut decimas

predictas et buscam et brueram illam percipere consuevit tempore

Jobannis de Brause. Teste rege ut supra.

Pro Alicia que fuit uxor Godefridi Balbe.—Mandatum est baillivis

de Kaermerdin quod sine dilatione talem seisinam faciant habere

Alieie, que fuit uxor Godefridi Balbe, de terris et tenementis in

balliva sua de quibus disseisita fuit oecasione guerre mote inter

dominum regem et K. comitem Marescallum, qualem inde babuit

die quo inde disseisita fuit oecasione predicta. Teste rege apud

Westnionasterium. x. die Julii.

Stephanus de Segrave reddidit domino regi manerium de

Stanton', quod prius habuit de dono regis, et dominus rox illud

commisit Bicardo de la Lade et Ade filio Willelmi, escaetatoribus

regis, ad respondendum inde ad Scaccarium. Et mandatum est

vicecomiti Cantebr' quod-'

[m. 16-] Pro Henrico >le Bernevall'.—Rex custodi honoris de Relegh'

salutem. Precipimus tibi quod Johanni filio et beredi Roberti le

Parker, cujus custodiam Henricus de Bernevall', capellanus noster,

habet ex concessione nostra oecasione et heredum Hugonis de Bernevall'

de quo predictus Robertus terram suam tenuit in capite, qui sunt

in custodia ipsius Henrici per finem nobiscum inde factum, talem

-inam habere facias de portione custodie parci de Relegh' que

ipsom Jobannein hereditarie oontingit, qualem predictus Robertus

pater -au~ inde babuit die quo Hubertus de Burgo ipsuin propria

voluntate sua ip-mm 1 fecit disseisin. Teste rege apud Westnionasterium,

xj. die Julii.

Pro •mite Bygod. —Mandatum est ballivis de fotvsta de Gauteris

quod faciant habere R. Bigod, comiti Xorf, tres cervos in predicta

for» de dono regis. Teste rege apud West-

monasteriuui, xij. die Julii.

/v .//./ domini regis coinitatus Eboraci. Mandatum esl

oollectoribos quadrageaime domini regia in comitatu Eboraci quod

oi. quos receperunt de quadrageaima regia asaiaa m
niitatu Eboraci et habent in custodia sua, sine dilatione per

niinn ruin et balliam Liberent rioecomiti Eboraci, cm res precepit

quod dei recipiat, et Bub salvo conductu cariari

l . ndon'. T< apra.

it'. KarUolen Dominu rei reddidit \V. Carleolensi

;m de Meleburn' emu pertinentii . ad r< pondenduu

li in manerii ad Bcaccarium n icut priua

ind
|

lam inde i"
'"

i
•

Notingham quod de

I

tint hi i > * » 1 1 omnibui bladia et catalli

in eo in • "• ddai ione pli n inam

I i,i U]

•
I . .:, IlliMUi.'
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J5 Pro ballivit dt Grimuby,— J; Uivis Buis de Crrimesby Balutem.

Mandamus vobis quod de grisio opere, quod in villain da Grin»

nuper vena, at audivimus, per visum et testimonium probonim et

legalium hominum ejusdem ville, retineatis ad opus nostrum duodecini

luilm, et Dos de precio eorum mercatoribus Batisfaciemus. Teste rege

ut Bupra.

Ed i vioeoomiti Line' aalutem. Precipimus tibi quod in propria

persona tun accedas ad manerium de Eirketon', ft pec visum pro-

borum ct legalium hominum manerium illud capias in manum
nostram ct illud salvo oustodias, cum omnibus catallis et instauris

et bladis in eo inventis, donee aliud inde preceperimus. Et distincte

et aperte inbreviari facias que catalla et instaura inveneris in sodem
manerio et quot aoras inveneris inbladatas in eodem manerio et

cujusmodi blado. et inde plenam nobis habere facias certitudinem.

Teste rege apud Westmonasterium at Bupn •'

Pro J. di NeviW
, filio Hugoni* dt VtvUl'. I >> foretta infra eowutrntu»

Oxonie, Xorhampt', Buk' et Hunt'.— Hex forestariis suis de feodo it

omnibus aliis manentibus infra forestam comitatus Northant' Balutem.

Sciatis Qoa de voluntate et assensa dilecti et fidelis aostri Hugonis

de Neviir. qui habuit bailliam f DOStre a ponte Stemford'

usque ad pontem Oxonie infra comitatus Oxonie, Northant',

Bukingham' et Buntendon', ex dono et concessione doniini J. n

patris oostri, ad vitam Buam, conc< • t carta nostra confirm;

pro nobis ct heredibus nostris Johanni de Nevill', filio suo, quod

toto tempore vite sue habeat ct teneat eandem bailliam adio libi

quiete et integre, Bicut idem Bugo bailliam lllam habuit ex dono

it concessione ipsius patris aostri ad vitam suam, reddendo inde

nobis et heredibus aostris ad rium nostrum singulis a; i

\-
i
.u i n t i libras, sicut idem Bugo nolus reddere consucvit ad Boaeoarinm

nostrum de sadem baillia, videlicet, ad festum Samti Miehaelis

decern libra-. . t ad Pascha dtrem libra-. Et ideo vobis mandamus
tpiod in omnibus que ad predictam bailliam pertinent, eidem

Johanni decetero intei — 1 1 i — ct respondent at prediotum

Teste ut Bupra.

Eodem modo senbitur forestariis et omnibus manentibus infra

forestam comitatuuin Oxonie, Bukingham 1

ct Buntend'.

Pro wrvitniibtu invmtu in etutrit •> nunt',

Mandatum est YYalcramo Tcutoinco (picKl, ret

omnibus que invents fuerunt in oastris & Grosmunt, frit

et di Alio in maneriis ad eadem oastra pertinentibus,

servientes qui fuerunt in eisdem hernesio suo

proprio libers quo roluerint permit! e apud

Westmonasterium, \ij. die .lulu. Pax G. dt Grauooml

• lii!.- entrj i mooellad 'qui» in rotulo flniuui.'
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' ***J Pro comitissa Penbr' de damis.—Mandatum est Gaufrido Esturniv

quod habere faciat A. coinitisse Penbr', sorori douaini regis, quinque

daruos in foresta de Savernak', de dono domini regis. Teste ut

supra. Per eunderu.

Pro Reginaldo de Muntpincuu et Simons <le Leehewurth'

.

—Mandatum
est Roberto le Sauvage quod Reginalduui de Muntpincuu et Siinonein

de Leehewurth', qui capti sunt et detenti in prisona apud castrum

de Pevenes', eo quod tenuerunt predictum castrum contra dominum
regem, deliberet et libere quo voluerint abire permittat. Teste rege

apud Westinonasteriurn, xij. die Julii. Per G. de Craucumb'.

Pro <j. cmiite MarescaMo.—Mandatum est M. filio Geroldi,

justiciario Hibernie, quod omnes terras, que fuerunt R. comitis

Marescalli in Hibernia, et que Gilbertum Marescallum hereditarie

contingunt in Hibernia. reddi faciat Willelmo Grasso ad opus ipsius

• '. Marescalli cum omnibus rebus, bladis et catallis que fuerunt

predicti R. Marescalli. Teste rege apud Westmonasterium, xiij. die

Julii.

Mandatum est constabulario de Windesor' quod faciat habere

Waltero de Kirckham, decano Sancti Martini London', quatuor bona

robora in foresta de Windesor' ad focum suum, de dono regis.

apud Westmonasterium, xiij. die Julii. Per Godefridum

de Craucumb'.

Mandatum est thesaurario et baronibus de Boaccario quod

permittant G. Marescallum, comitcm Penbr', assidere vicecomites

domini r<"_'i> ad compotum suum reddendum, .sicut J. rex, pater II.

-'is, precepit tempore suo pro W. comite Marescallo, patre suo,

per lit; stint in tbesauro domini regis. Teste rege ut

ipra. Per tpsum regem.*

I'ii, Emma de Skepeye. Dominus rex concessit et licentiam dedit

l-.mme de Skepeys quod ingrediatnr roclusorium juxta ecclesiain

oete Marie infra ca.-trum Dovor', et quod recludi se faciat in

mandatum est constabulario Dovor' quod id sine

inpedimento fieri permittat. I rege at supra. Per W. de

Kirkoliam.

Omiti Sal ;
lutein. SoisS (plod dilectus et fidelis

dec film. Warini finem fecit uobiscum per sexcentas marcaa

pro babenda Lis terra et berodnm Willelmi Pantalf
1

u.-que ad

m.

'

// Mandatum e t ballivo fore ie de Gsutrj

fju de Bo qninqne bi a in fore ba de

dono Apud Westmona tenure die Julii.

1 icumb*.

» « t*'l Willi ti

I I
' ijlliu III rolulu lunula

I ,s i
' duo oarvot.'
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1234.
"' 15 -] Pro abbaU ds /•'/• <•/,,,'.—Mandatum ailario Sancti